ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐẮK GLONG

Số:          /UBND-BQL

Về việc trả lời kiến nghị của công dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Glong, ngày     tháng 8 năm 2024

                    Kính gửi:

               - Ông Vũ Thiên Vương địa chỉ số nhà 121, tổ 3, ấp 4, xã

Tân Hiệp, huyện Phú Giáo, tỉnh Bình Dương;

               - Bà Hoàng Thị Lam Kiều địa chỉ số 11 Nguyễn Kim,

phường Tân Thành, TP Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk;

               - Bà Phạm Thị Ngọc Mỹ địa chỉ tổ 2, ấp 2, Trà Cổ, huyện

Tân Phú, tỉnh Đồng Nai.

Uỷ ban nhân dân huyện Đắk Glong nhận được đơn kiến nghị của ông Vũ

Thiên Vương, bà Hoàng Thị Lam Kiều, bà Phạm Thị Ngọc Mỹ. Nội dung kiến

nghị của các hộ gia đình liên quan đến việc xác nhận nguồn gốc, thời điểm sử

dụng đất đối với diện tích đất bị ảnh hưởng công trình Hồ chứa nước Đắk

N’Ting. Hạng mục Đầu mối lòng hồ.

Sau khi xem xét nội dung đơn kiến nghị và Báo cáo số 66/BC-BQL, ngày

29/7/2024 của Ban quản lý dự án và Phát triển quỹ đất, Ủy ban nhân dân huyện

huyện Đắk Glong trả lời như sau:

Căn cứ Điểm c, Khoản 2, Điều 35, Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND,

ngày 22/01/2021 của UBND tỉnh Đắk Nông Ban hành quy định cụ thể một số

nội dung về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn

tỉnh Đắk Nông quy định:

 “ Điều 35. Trách nhiệm của Ủy ban nhân dân các cấp nơi có đất bị thu

hồi

 …

 2. Ủy ban nhân dân cấp xã

 c) Xác nhận nguồn gốc, thời điểm sử dụng đất, thời điểm xây dựng nhà,

công trình, tình trạng đất ở, nhà ở khác trong địa bàn xã, phường, thị trấn của

hộ gia đình, cá nhân bị thu hồi đất, các đối tượng trực tiếp sản xuất nông

nghiệp, các trường hợp bị ảnh hưởng đời sống, sản xuất khi thu hồi đất nông

nghiệp và các vấn đề khác liên quan cho các đối tượng bị ảnh hưởng bởi dự án

và chịu trách nhiệm trước pháp luật về xác nhận nội dung này”.

Ngày 17/6/2024 Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong nhận được Báo cáo

148/BC-UBND của Ủy ban nhân dân xã Quảng Sơn về kết quả xét duyệt nguồn

gốc, thời điểm sử dụng và tài sản gắn liền với đất xây dựng công trình Hồ chứa

nước Đắk N’Ting. Hạng mục đầu mối, lòng hồ. Trên cơ sở đó, giao Ban quản lý

dự án và Phát triển quỹ đất lập dự thảo phương án, niêm yết công khai và lấy ý

kiến trực tiếp đối với các hộ dân về dự thảo phương án, đồng thời trình phòng

Tài nguyên và Môi trường thẩm định dự thảo phương án và tham mưu Uỷ ban

nhân dân huyện phê duyệt phương án theo kết quả xác nhận nguồn gốc đất của

Ủy ban nhân dân xã Quảng Sơn theo quy định.

Hiện nay, Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong đã ban hành Quyết định số

1983/QĐ-UBND, ngày 31/7/2024 về việc phê duyệt Phương án số 08/PA-BQL,

ngày 30/7/2024 của Ban quản lý dự án và Phát triển quỹ đất về bồi thường, hỗ

trợ, tái định cư (bổ sung) công trình Hồ chứa nước Đắk N’Ting. Hạng mục đầu

mối, lòng hồ.

Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong trả lời đơn kiến nghị của ông Vũ

Thiên Vương, bà Hoàng Thị Lam Kiều, bà Phạm Thị Ngọc Mỹ để các hộ gia

đình được biết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCTUBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Ban tiếp công dân;

- BQL DA&PTQĐ;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Anh

		2024-08-01T15:54:39+0700

		2024-08-04T05:49:54+0700

		2024-08-05T07:50:08+0700

		2024-08-05T07:50:08+0700

		2024-08-05T07:50:08+0700